PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16.02.2021 № 142
р.п. Хвойная
О проведении Народных масленичных гуляний

«Масленица щедра – веселись хоть до утра!»
В соответствии со ст.6  Федерального закона от 06.10.2003 года       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях организации культурного досуга жителей округа, Администрация Хвойнинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 14 марта 2021 года в период времени с 9.00 до 14.00 часов Народные масленичные гуляния «Масленица щедра – веселись хоть до утра!» в р.п. Хвойная,  по ул. Комсомольская,  д.40, на территории стадиона «Орбита».
2. Поручить:
2.1. Комитету городского хозяйства Администрации округа организовать расчистку от снега  (при  необходимости) для подготовки территории стадиона «Орбита» р.п. Хвойная, осуществить подключение электропитания и обеспечить бесперебойную работу оборудования.

2.2. Комитету культуры, молодежной политики и спорта Администрации округа организовать:

-  проведение театрализованной концертно-игровой программы в период времени с 11.00 до 14.00 часов на территории стадиона «Орбита»;

-  информационную работу через средства массовой информации, в том числе социальные сети и информационные стенды (размещение афиши) по мероприятиям, связанным с Народных масленичных гуляний «Масленица щедра – веселись хоть до утра!» в р.п. Хвойная.
3. Комитету  экономики  и    управления   муниципальным  имуществом  организовать    работу   субъектов   общественного   питания   и иных объектов   торговли.

4. Рекомендовать ОМВД России по Хвойнинскому району обеспечить общественный порядок и безопасность дорожного движения во время проведения мероприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Хвойнинского муниципального округа Фёдорову И. В.

6. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Хвойнинского муниципального округа», разместить на официальном сайте Администрации Хвойнинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава округа

С.А.Новоселова

PAGE